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Berat, me 20/ 11/2019

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik timak shpk me NIPT L 62030020 B me adrese Njesia

Administrative Vaqar , Ndertesa Keshtjella Konti, Kthesa e Arbanes Tirane "

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-34652-08-30-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Mjeti Zjarrfikes për MZSH”.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike BULETINI NR.

36 DATE 09.09.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme 

Kohëzgjatja e kontrates, 21 dite nga nenshkrimi i kontrates

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat

përkatëse të ofruara:

1. ALMETA GMBH SHPK me nipt K22013001U me ofertë: 6,950,000 lekë pa

Tvsh.

2. KLOSI-R COMPANY shpk me NIPT L72120030I me ofertë: 8 800 000 lekë pa

tvsh.

3. LIGUS Sh.P.K me nipt L51523001S me ofertë: 8,970,000 lekë pa tvsh.

4. RA-MI KOMPANI shpk me NIPT L61327009F me ofertë: 7,800,000 lekë pa

tvsh.

5. SI & CO Company shpk me nipt L21420002F me Nipt me ofertë: 8,840,000 leke

pa tvsh.

6. SPARKLE 32 shpk me nipt L51327014R me ofertë: 8 887 000 lekë pa tvsh.

7. TIMAK shpk me NIPT L 62030020 B me ofertë: 8.480.000 Leke pa tvsh.

Operator të skualifikuar janë:

1.ALMETA GMBH SHPK me ofertë: 6,950,000 lekë pa Tvsh. Për arsye se :

1.Kontrata e porosis faqa e parë që përmban specifikimet teknike të mjetit vitin e

prodhimit, kilometrat, dhe të tjera nuk është e vulosur nga noteri për të vërtetuar

origjinalitetin e saj tek pjesët e kërkuara nga autoriteti kontraktor.

Mungojne aparat prerës hidraulik i cili përdoret në raste të aksidenteve automobilistike 1

cope kompresor vaji, jastëk të ndryshem ajri, litar të ndryshem, barrela, kuti të ndihmes së

parë, leva të ndryshme për hapje konstruksionesh, aparat frymemarje të kompletuar me

bombelat dhe maskat AP3, jo me pak se 6 cope, Tubo thithese secila 20 ml, te

pershtatshme per pompen, Tupo per luftimin e zjarrit 50 mm ( diametri) i standartit

europian me gjatesi secili 20ml, gjithsej 200ml, te pershtatur per pompen, Tupo per

luftimin e zjarrit 70 mm ( diametri) i standartit europian me gjatesi secili 20 ml linear,
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gjithsej 200ml, të pershtatur për pompën

Tubot të jenë të pajisur me lidhesët përkatëse në të dy krahet ( standartit europian),

Degëzues të ndryshëm me 3 dhe 4 dalje, hedhëse uji 500 mm të ndryshme ( kompakte,

pulverizuese) gjithesej 10 cope.hedhëse shkume të ndryshme 5 cope. Shkallë të ndryshme

duralumini,celësa për shtrëngimin e hedhëseve kerkuar ne shtojcen 10 nuk ka ndonjë

dokumentacion (fatur) që i disponon kto pjesë.

2. RA-MI KOMPANI shpk me ofertë: 7,800,000 lekë pa tvsh. Për arsye se: mungojne

dokumentat qe vertetojne se operatori ekonomik zoteron kete mjet.

Ne dst ne shtojcen 10 eshte kerkuar qe mjeti duhet të ketë prozhektor të montuar në pjesën

e jashtëme të gabinës për punë gjatë natës në dokumentat e ngarkuara nga operatori

ekonomik nuk vertetohet kjo gje . Ne dst ne shtojcen 10 eshte kerkuar qe mjeti duhet të

ketë estetik e jashtëme dhe te brëndshme të jenë në gjëndje të mirë ( pa gërvishje, goditje )

tek specifikimet teknike që janë ngarkuar nga operatori ekonomik nuk është deklaruar që

mjeti është ne gjëndje të mir estetike. Për pjesët e kërkuar nga autoriteti kontraktor, Aparat

prerës hidraulik i cili përdoret në raste të aksidenteve automobilistike 1 cope, kompresor

vaji Jastëk të ndryshme ajri Litar të ndryshëm, barrela, kuti të ndihmes së parë leva të

ndryshme për hapje konstruksionesh, aparat frymemarrjeje të kompletuar me bombelat dhe

maskat AP3, jo më pak se 6 cope operatori ekonomik nuk ka paraqitur ndonjë dokument

që I disponon. Autoriteti kontraktor ka kërkuar që Automjeti duhet të jet i pajisur me nje

ose dy babrabane që përmban secila 50 ml, tub standarte me presion të lartë me diameter

25/30 mm, dhe të lidhura direkt në pompën centrifugal,nga dokumentat e ngarkuara nga

operatori ekonomik nuk ka ndonjë dokument që të vërtetoj që automjeti i disponon këto.

1. Anëtarët e KVO , në bazë të nenit 46 i LPP, neni 66 i VKM nr. 914 datë

29.12.2014, verifikuan gjithë dokumentacionin e hedhur në sistemin elektronik, i

cili rezultoi i rregullt për operatorin ekonomik “TIMAK shpk, KLOSI-R

COMPANY shpk, LIGUS Sh.P.K ,SI & CO Company shpk ,SPARKLE.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “operatorin ekonomik

“TIMAK shpk me NIPT L 62030020 B me oferten 8.480.000 se eshte identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Berat, sigurimin e kontratës siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30(tridhjete) ditëve nga dita e marrjes

/publikimit te ketij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.10.2019.

Ankesa ka me nr 5233 Prot ,date 11.10.2019, ka marre pergjigje me shkresen Nr 5233/3

date 18.10.2019

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ervin DEMO
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